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Besiz hesr Van den Kisboom,

In uw brief van 30 januar 2017 stelt u ex art 39 ons wragen over Stichiing Venanigde Wijkcantra (SVW). Graag
beantwoorden wij hieronder uw vragen @5 voigt.

Vragen

1 Waarom heeft u gekozen voor deze consiructie, mede in het licht van de watenschap dat er ook andens organisaties
voor het beheer van de wikaccommodaties hadden ingeschreven?

Antwoord:

Bij de maatschappebjis aanbesieding van de drie batreffienda wijkcentra hebben fwea partjen nch ngeschreyven an
wineindalijk widead éen parti), WiZiin Traversegroap,. aan de gestelde voorwaarden. Nadat Wijnpm Traversegroep zich
terugtrok wit de maatschappelijlke aanbesteding is door de dne betrokken partijen (het toenmalige bestuur van SVW,
WiiZijn Traversegrogp en ons college) een nisuwe constructie oversangekomen. Dit vanuit het belang van de
gebruikers en het personeel van de wijkcentra. De andere partij, de Onfmoeting, was in een eerder stadium van hat
maatschappedj aanbesteden reeds afgevailen en maakie dan ook geen deel uil van deze constructie. Overigans heaft
de portefauilliehouder de vertegenwoordipers van De Ontmoetng onlangs uitgenodigd woor een informatief gesprek.
Helaas heeft de Ontmoeting hier geen gebrui van willen maken,

2. Was er geen andere constructie mogedij?

Antwoard:

De gekozen constructie wordt het meest wanselijk geacht, omdat het de belangen borgt van de gebruikers, het
personaal van SVW an do uitvoaering van de opdracht Lb.v. de transformatie van de wijkcentra in samenwarking mat
Wiiijn Traversegroep

3, Voor de BED-frache & het behoud van werkgelegenheid van de medewerkers van SVW altijd een belangrijke
vooramande geweest in hef raject van 'Maatschappelijk aanbesteden’. Kunt u gezien de door u gekozen bestuuriijke
construchie, en de-esnder aangehaalde opsisling van de heer van Rijen, volledig garanderen dat het personeel

van SVW niet alsnog ontslagen gaal worden?

Antwoord:

D heer Van Ruen healt vanuit 7ijn postie als bestuurder van WiiZijin Traversagmep aangegeven geen pamsanes! te
kunnen ovamamen |.v.m, 18 grale financiéle nsico's woor de eigen omanisate, De hear Van Rijen hesfl in zijn meuwe
positie als bestuurder van SVW de zorg en verantwoordelijkheid voor het persanee! op zich genomen. Wij hebben er
alle vertrouwen in dat deze verantwoondeljkhesd bij de heer Van Rign in goade handen is en dat hij in dit kader grote




zorgvuldigheid zal betrachien. Ook de gemeentelike vertegenwoordiger in de raad van toezicht 2al inezien op deze
gewenste zorgvuldigheid.

4. Wat moet de BSD-fractie verstaan onder "Op persooniijke fitel™? Ontvangt de heer van Rijen hier een vergoeding
woor?

Antwoord,

D heer Van Rien is op persoonijoe fiel tof het bestuur van SVW toegetredan en zit niet namens WilZiin
Traversagroep in het bestuur van SVW. Hij ontvangt hier een onkostenvengoeding voar,

5. Wat moeben wij verstaan onder de voorwaarde dee de heer Van Rijen heeft gesieid tan aanzien van "het aanpassen
van de Govemance Structur™

Antwoord,
Met hed aanpassen van de govemance wondt bedoald in dit geval het insselien van een raad van ioezicht in. In deze

raad van toezicht nemen vertegenwoordipers namens de gemeente, WijZijn Traversegroen en een onafhankelijke
accountant deel. Een raad van loezicht heeft als 1aak om ioezicht 12 houden op hel uitvoaren van de doelstalling en
opdracht van SVW.

6. Hoe riat de samenstelling van het nisuwe bestuur van S\VW, waar de heer Van Rijen per 1 anuan || s toe
getreden, e uil?

Antwoord.
De heer Van Rijen is de enige bestuurder van SVW

Macht u over deze bnef nog vragen of opmerkingan hebben dan kunt u contact opnemean met dhr. P.A.C. Bogers,
bereikbaar via telefoonnummer (0164) 2776599,

Hoogachtend,
het cofiege van burgemeester en wethouders van Bergen ap Zoom,




